5 de 5 

Emitido pelo sistema Hýdrus 

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Inexigibilidade
Inexigibilidade

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1873/2025
Considerando o valor estimado de R$ 602,80 (seiscentos e dois reais e oitenta centavos), a existência de dotação

orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a EMPRESA
DE PUBLICIDADE CATANDUVA LTDA.,  CNPJ:  56.361.140/0001-40  visando  à  CONTRATAÇÃO DE  ASSINATURA DO

[...]

CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DA SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
ADITIVO: Aditar o prazo do contrato a partir do dia 23/08/2025, reajustando o valor na forma do art. 107 da lei

14.133/2021, renovando assim o contrato no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) para os próximos 12
(doze) meses, com parecer favorável do Departamento Jurídico e do Superintendente da SAEC, conforme justificativas
constantes do Processo Administrativo nº  1646/2025,  mantendo-se,  no mais,  inalterados o pacto originalmente